PASAIAKO L&

(GIPLZKOA&)

PASAIAKO UDALA
2.013KO AURREKONTUA/PRESUPUESTO 2.013
DIRU-SARREREN EGOERA
ESTADO DE INGRESOS

I KAPITULOA
CAPITULO I

ZUZENEKO ZERGAK
IMPUESTOS DIRECTOS

3.829.592,51

02

02

02

02

02

112 611 00 01

112 611 00 02

113 611 00 01

114 611 00 01

130 611 00 01

11.-KAPITALAREN GAINEKOAK
SOBRE EL CAPITAL

3.653.809,51

112.-ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES

Landa-ondasunak

De naturaleza ristica

Hiri-ondasunak
De naturaleza urbana

113.-TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO S/VEHICULOS TRACCION MECANICA

Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zerga

Impuesto vehiculos traccion mecanica

114.-HIRI-LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGAK
IMPUESTO S/INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT.URBANA

Hiri-lurren balio gehitzearen gaineko zerga

Impuesto incremento valor terrenos natur.urbana

633,41

2.617.342,00

835.834,10

200.000,00

13.-JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKOAK
SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

175.783,00

130.-JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA
IMPTO. S/ACTIVIDADES ECONOMICAS

Enpresa, lanbide eta arte jarduerak

Actividades empresariales, profesionales y artisticas

175.783,00

II KAPITULOA
CAPITULO II

ZEHARKAKO ZERGAK
IMPUESTOS INDIRECTOS

595.000,00

08 282 432 00 01

28.-BESTELAKO ZEHARKAKO ZERGAK
OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

595.000,00

282.-ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA
IMPTO. S/CONSTRUCCIONES INSTALACIONES Y OBRAS

Eraikun,instalaz.eta obren gaineko zerga

Imp. construcciones, instalaciones y obras

595.000,00

III KAPITULOA

TASAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK

3.214.570,35




CAPITULO III TASAS 'Y OTROS INGRESOS

30.-SALMENTAK 100,00
VENTAS

05 300 451 10 01 Kultur argitalpenak 100,00
Publicaciones

31.-ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINTZEAGATIK TASAK 2.534.730,35

TASAS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS

310.-ZERBITZU OROKORRAK
SERVICIOS GENERALES

01 310 121 00 01 Dokumentuak egitea 800,00
Expedicion de documentos

03 310 222 10 Ol Ibilgailuak geldiarazi, erretiratu eta zaintzea 4.000,00
Inmovilizacion, retirada y custodia de vehiculos

04 310 313 10 01 Etxez etxeko laguntza 120.000,00
Ayuda domiciliaria

05 310 421 00 01 Haur eskola 62.000,00
Escuela infantil

05 310 451 10 01 Kultur ekintzak 9.000,00
Actividades cultura

06 310 452 10 01 Donibaneko kiroldegia 29.700,00
Polideportivo Donibane

06 310 452 30 01 Trintxerpeko kirol-instalazioak 30.000,00
Instalaciones deportivas Trintxerpe

06 310 456 20 01 Gazteri ekintzak 35.722,05
Actividades juventud

06 310 457 01 01 Arrokaundieta aterpetxea 94.388,30
Albergue Arrokaundieta

09 310 441 10 01 Saneamendua 447.300,00
Saneamiento

09 310 441 10 02 Ur hornidura 679.000,00
Suministro de agua

09 310 442 10 01 Zabor bilketa 943.500,00
Recogida de residuos

09 310 443 00 01 Hilerriko zerbitzuak 18.320,00
Servicios funerarios

09 310 449 00 01 Udal ondasunen ustiapena 1.200,00
Aprovechamiento bienes municipales

10 310 455 10 01 Euskara sustatzeko egitasmoak 0,00

Programas fomento euskara

311.-JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKOAK
SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

01 311 121 00 01 Auto-taxi baimenak 6.400,00
Licencias de autotaxi
08 311 432 00 01 Jarduera baimenen bideraketa 9.400,00

Tramitacion licencias actividad

312.-ONDASUN HIGIEZINEN JABETZA
SOBRE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA
08 312 432 00 01 Hirigintza espedienteen bideraketa 44.000,00
Tramitacion expedientes urbanisticos

32.-UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILPEN PRIBATIBO EDO
USTIAPEN BEREZIAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK 328.240,00
TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO
ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO LOCAL




01

321

454

00

01

321.-JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKOAK
SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

Barrakak

Barracas

01

321

454

00

02

Behin behineko postuak eta jaietakoak
Puestos Ambulantes y festivos

02

01

03

321

321

321

611

222

222

00

00

00

01

01

02

Hornidura zerbitzuetako enpresetako aparteko ustiapena
Aprovechamiento especial empresas explotadoras

Udal jabari publikoaren erabilpen pribatiboa
Utilizacion privativa dominio publico

Udal jabari publikoaren erabilpen pribatiboa behin behineko postuekin
Utilizacion privativa dominio publico con puestos ambulantes

01

321

432

00

01

Artzantza
Pastoreo

01

322

222

10

01

322.-ONDASUN HIGIEZIN JARDUERARENTZAT ONURAGARRI DIREN TASAK
QUE BENEFICIEN O AFECTEN A LA ACTIVIDAD INMOBILARIA

Ibilgailu sarrera eta pasabideak

Entrada de vehiculos y vados

08 360 432 00 01

26.000,00

0,00

112.000,00

115.000,00

0,00

2.240,00

73.000,00

36.-KONTRIBUZIO BEREZIAK
CONTRIBUCIONES ESPECIALES

0,00

360.-OBRAK EGITEKO

PARA LA EJECUCION DE OBRAS
Betearazte subsidiarioak
Ejecuciones subsidiarias

08 380 121 00 01

0,00

38.- ITZULKETAK
REINTEGROS

0,00

Itzulketak
Reintegros

03

391

222

10

01

0,00

39.-BESTELAKO SARRERAK
OTROS INGRESOS

351.500,00

391.-ISUNAK
MULTAS

Isunak

Multas

02

392

611

00

01

392.-PREMIAMENDU-GAINORDAINA
RECARGO DE APREMIO

Premiamendu-errekargua

Recargo de apremio

02

393

611

00

01

393.-BERANDUTZE-INTERESAK
INTERESES DE DEMORA

Atzeratze-interesak

Intereses de demora

02

396

611

00

01

396.-KONPENTSAZIOAK
COMPENSACIONES

Telekomunikazioetako operadoreak

Operadores de telecomunicaciones

02

399

611

00

01

399.-BESTE HAINBAT SARRERA
OTROS INGRESOS DIVERSOS

Beste hainbat sarrera

Otros ingresos diversos

09

399

449

00

01

Udal ondasunetan kalteak
Desperfectos en bienes municipales

220.000,00

52.000,00

1.500,00

58.000,00

20.000,00

0,00




IV KAPITULOA OHIKO TRANSFERENTZIAK 10.098.207,02
CAPITULO IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES
40.-ESTATUKOAK 17.000,00
DEL ESTADO
400.-ESTATUKO ADMINISTRAZIO OROKORRARENAK
DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO
02 400 611 00 Ol Itundu gabeko zergetako partaidetza 17.000,00
Participacion impuestos no concertados
41.-EUSKAL AUTONOMI ERKIDEGOARENAK 673.997,02
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAIS VASCO
410.-ADMINISTRAZIO OROKORRARENAK (EUSKO JAURLARITZA)
ADMINISTRACION GENERAL (GOBIERNO VASCO)
01 410 122 00 01 Bake Epaitegiak 6.695,00
Juzgados de Paz
03 410 222 10 01 Babes zibila 700,00
Proteccion civil
04 410 313 20 Ol Larrialdi sozialetan laguntzeko plana 135.892,00
Plan de Ayuda Emergencia Social
04 410 313 30 02 Inmigrazio Plana 83.462,35
Plan Inmigracion
04 410 313 90 01 Errefortzu teknikaria 43.693,63
Técnico refuerzo
04 410 323 01 Ol Lanbide lantegiak 261.154,04
Talleres Ocupacionales
05 410 421 00 01 Udalaren haur eskolak 121.000,00
Escuelas infantiles municipales
05 410 451 30 Ol Haur eta gazte literatura suspertzeko programak 1.400,00
Programas de promocion de la lectura infantil y juvenil
10 410 455 10 01 Hizkuntza Politikarako laguntza 20.000,00
Ayuda a la Politica lingiiistica
42.-GTPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKOAK 9.406.210,00
DEL TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA
420.-FORU DIPUTAZIOARENAK ETA HONEN FORU ERAKUNDEENAK
DE LA DIPUTACION FORAL Y SUS ENTES FORALES
02 420 611 00 Ol Ttundutako zergetako partaidetza 8.643.710,00
Participacion impuestos concertados
04 420 313 10 01 Etxez-etxeko Laguntza 690.000,00
Asistencia Domiciliaria
04 420 313 60 01 Berdintasun Plana 10.000,00
Plan de Igualdad
04 420 313 40 01 Migrazio Plana 20.000,00
Plan de Migracion
05 420 451 10 01 Antzerki Jaialdia 4.000,00
Festival Teatro
06 420 456 20 01 Gazteria 18.500,00
Juventud
10 420 455 10 01 Hizkuntza Politikarako laguntza 18.000,00
Ayuda a la Politica lingiiistica
07 420 111 00 01 Parte-hartze prozesuetarako diru-laguntza 2.000,00
Subvenciones Procesos de participacion
43.- UDALERRIKOAK 0,00

DEL MUNICIPIO




05 471 451 30 01

47.- ENPRESENAK
DE EMPRESAS

1.000,00

471.- BESTELAKO ENPRESENAK

OTRAS EMPRESAS
Iberdrola, kultur jardueretarako ekarpena
Aportacion Iberdrola para actividades culturales

05 471 454 30 01

Iberdrola, jaietarako ekarpena
Aportacion Iberdrola para fiestas

1.000,00

0,00

V KAPITULOA
CAPITULO V

ONDARE SARRERAK
INGRESOS PATRIMONIALES

192.026,00

01 540 121 00 01

01 550 121 00 01

02 560 611 00 01

54.-ONDASUN HIGIEZINEN ERRENTAK
RENTAS DE BIENES INMUEBLES

6.026,00

540.-HIRI-FINKAK ERRENTAN EMATEAREN ETEKINAK
PRODUCTOS DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS

Hiri-finkak errentan ematea

Arrendamiento fincas urbanas

6.026,00

55.-KONTZESIO ETA USTIAPEN BEREZIEN ETEKINAK
PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES

176.000,00

550.-EMAKIDA ETA PROBETXAMENDU BEREZIEN EMAITZA
PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES

Kanonak

Cénones

176.000,00

56.-GORDAILUEN INTERESAK
INTERESES DE DEPOSITOS

560.-BANKU ETA KUTXA KONTUEN INTERESAK
INTERESES DE DEPOSITOS

Banku eta kutxetako kontuen interesak

Intereses de cuentas de bancos y cajas

10.000,00

10.000,00

VI KAPITULOA

CAPITULO VI

INBERTSIO ERREALAK BESTERENGANATZETIK ETA HIRIGINTZAKO
JARDUERETATIK ONDORIOZTATUTAKO BESTE SARRERA BATZUK

ENAJENACION DE INVERSIONES REALES Y OTROS
INGRESOS DERIVADOS DE ACTUACIONES URBANISTICAS

578.815,49

08 650 432 00 01

65.-HIRIGINTZAKO JARDUERETATIK
ONDORIOZTATUTAKO SARRERAK
INGRESOS DERIVADOS DE ACTUACIONES URBANISTICAS

578.815,49

650.-HIRITARTZE KUOTAK
CUOTAS DE URBANIZACION

Urbanizazio kuotak

Cuotas Urbanizacion

08 651 432 00 01

651.- HIRIGINTZ PROBETXAMENDUAK
APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS

Hirigintz probetxamenduen monetarizazioa (Bidasoa Goia)

Monetarizacion aprovechamientos urbanisticos (Bidasoa Goia)

0,00

578.815,49

VII KAPITULOA

KAPITAL TRANSFERENTZIAK

31.580,80




CAPITULO VII

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

71.-EUSKAL HERRIKO AUTONOMI ELKARTEKOAK 8.600,00
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAIS VASCO
710.- ADMINISTRAZIO OROKORRARENAK (EUSKO JAURLARITZA)
ADMINISTRACION GENERAL (GOBIERNO VASCO)
05 710 451 30 01 Liburu erosketa 8.600,00
Adquisicion libros
72.- LURRALDE HISTORIKOKOAK 22.980,80
DEL TERRITORIO HISTORICO
720.- FORU ALDUNDIARENAK
DIPUTACION FORAL
05 720 422 00 01 Karmengo Amaren eskolako markesinaren berrikuntzarako 22.980,80
Obras en Escuelas del Carmen de Renovacion de la marquesina exterior
VIII KAPITULOA  FINANTZA-AKTIBOAK 0,00
CAPITULO VIII ACTIVOS FINANCIEROS
82.-DIRU-AURRERAPENAK ITZULI ETA EPE LAB. MAILEGUAK 0,00
REINTEGRO DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS A CORTO PLAZO
01 823 121 00 01 Langileei diru-aurrerapenak 0,00
Anticipos de personal
IX KAPITULUA FINANTZA-PASIBOAK 205.287,45
PASIVOS FINANCIEROS
02 931 611 00 01 Mailegua 205.287,45
Préstamo
SARREREN EGOERA OROTARA
TOTAL ESTADO DE INGRESOS
I. KAPITULUA 3.829.592,51
II. KAPITULUA 595.000,00
II. KAPITULUA 3.214.570,35
IV. KAPITULUA 10.098.207,02
V. KAPITULUA 192.026,00
VI. KAPITULUA 578.815,49
VII. KAPITULUA 31.580,80
VIII. KAPITULUA 0,00
IX. KAPITULUA 205.287,45
SARRERA ARRUNTAK 17.929.395,88
KAPITAL SARRERAK 815.683,74
SARRERA GUZTIAK 18.745.079,62




	SARRERAK

